1  1198  1  1198 

Ad confirmationem uero istius rei Hoyensis ecclesia eos in societatem suscepit et orationum psalmorum missarum et omnium 
beneficiorum ecclesie in uita et in morte participes fecit et sepulturam in ecclesia eis concessit. 

1  1158  1  1158 

Ad corroborandum  itaque hoc statutum ut  stabile et  inconuulsum  in perpetuum permaneret presentem paginam episcopali 
auctoritate  et  imaginis nostrę  impressione ut nostri  assensus  sit  indicium muniuimus et  aduersus omnem calumniam  sigillo 
predicti archydiaconi et prepositi communiri fecimus attestationem que probabilium personarum archydiaconorum et fratrum 
concilii de Viseith istud confirmauimus. 

1  1178  1  1178 

Ad  hoc  in  specula  domus  dei  misericordia  dei  constituti  sumus  ut  honestati  et  utilitati  omnium  ęcclesiarum  ad  nostram 
diocesim pertinentium efficaciter prouideamus et pias  fidelium donationes et deuotiones erga cultum dei debita auctoritate 
corroboremus 

1  1172  1  1172 

Ad  hoc  uero  roborandum  fidei  meę  religionem  dedi  et  in  uerbo  ueritatis  tamquam  episcopus  conseruandum  promisi. 
Sepedictus autem Balduinus comes Hainoensis hoc idem feidei interposita religione conseruandum firmauit.  

1  1183  1  1183 

ad nostram nostrorum que successorum salutem retradimus et reconfirmamus redonamus et reofferimus  1  1140  1  1140 
Ad  quemcumque  uero  locum  bona monasterii minata  uel  distracta  siue  retenta  fuerint  et  abbas  id  legitime monstrare  uel 
probare  poterit  raptor  uel  inuasor  uel  detentor  ab  abbate  excommunicetur  et  excommunicatum  nullus  absoluat  nisi  prius 
abbati de iniuria et dampnis episcopo autem et archidiacono de bannis satisfecerit 

1  1192  1  1192 

Ad quod roborandum nostri que assensus indicium sigilli nostri hanc cartam munimus auctoritate  1  1153  1  1153 
Ad uberiorem quoque cautelam sigillum archidiaconi nostri Bertholdi fecimus adhiberi  1  1178  1  1178 
alienare temptauerint perpetuam a deo summo nisi resipuerint et digne satisfecerint maledictionem et excommunicationem  1  1163  1  1163 
annuentibus heredibus  2  1131‐1154  3  1131‐1191 
Archidiaconorum roborata testimonio episcopali auctoritate fuit sigillata  1  1130  1  1130 
atque anathematis sententia quemuis harum institutionum uiolatorem condempnamus  1  1131  1  1131 
Atque ut hoc firmum sit et irrefragabile chartam hanc pro testimonio iussimus conscribi et nostri impressione sigilli   1  1131  1  1131 
Atque ut omnis legalis firmitas impleatur hanc confirmationem presentis sigilli nostri attestatione corroboraui   1  1200  1  1200 
Atque ut omnis legalis firmitas impleatur ingenuorum testium nominibus sub assignatis hoc nostrum institutum apud posteros  1  1200  1  1200 
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commendamus 
auctoritate nostra et sigilli nostri impressione roboraremus  1  1163  1  1163 
auctoritate notare suo que sigillo signare  1  1140  1  1140 
auctoritate synodalis sententiae eamdem libertatem banno confirmaui  1  1124  1  1124 
aut peruasor existeret ex potestate nobis a deo tradita ipse excommunicationi subiaceret  1  1164  1  1164 
bannum et confirmationem inpressione sigilli mei feci   1  1139  1  1139 
bannum igitur dei et nostrum ponimus ne quis de cetero institutionem prescriptam infringat  1  1135  1  1135 
bannum nostrum  1  1125  2  1125‐1200 
Cartam  inde  conscriptam  sygillo  meo  muniri  feci  et  testium  idoneorum  qui  huic  recognitioni  interfuerunt  subscriptionibus 
corroborari et a decano christianitatis qui ibi presens affuit accensis candelis excommunicari omnes qui amplius inde ecclesiam 
molestarent 

1  1182  1  1182 

Cartam  inde  conscriptam  sygillo  meo  muniri  feci  et  testium  idoneorum  qui  huic  recognitioni  interfuerunt  subscriptionibus 
corroborari et a decano christianitatis qui ibi presens affuit accensis candelis excommunicari omnes qui amplius inde ecclesiam 
molestarent 

1  1182  1  1182 

carte et sigilli nostri et matris ecclesie munimine et legitimorum testium subscriptione roborata, ad honorem dei et sanctorum 
eius presentibus et futuris sciendum et manutendum relinquimus 

1  1171  1  1171 

Cartulam  igitur  huius  traditionis  sigilli  nostri  impressione  muniuimus,  ut  de  cetero  nullus  eam  infringat,  quod,  si  quis 
attemptauerit, iram omnipotentis Dei incurrat nec, quod illicite appetit, optineat 

1  1147  1  1147 

Ceterum ut presentis pagine auctoritas inconuulsa firmissima et fundatissima perpetuo perseueret sigilli nostri impressione et 
testium probabilium subscriptione necessarium eam duximus communire 

1  1189  1  1189 

concedimus et confirmamus  3  1149‐1166  28  1100‐1196 
concedimus et episcopali autoritate confirmamus  1  1145  1  1145 
Concedimus igitur hec omnia causa dei et amore beate Marie et episcopali auctoritate roboramus et confirmamus.   1  1163  1  1163 
confirmamus ei etiam  2  1142‐1149  2  1142‐1149 
Confirmamus etiam   1  1183  13  1111‐1192 
Confirmamus igitur auctoritate dei et nostra praefatae ecclesiae supradictam donationem ne quis in posterum ausu temerario 
contra fas contra que jus eamdem donationem sibi audeat usurpare usurpatam retinere minuere uel auferre. 

1  1146  1  1146 

Confirmamus igitur et ut ratum permaneat nostri sigilli munimento corroboramus et astantium testimonium personarum tam 
presentibus quam futuris manifestum esse curauimus 

1  1125  1  1125 

confirmauimus  sub  interminatione  anathematis  prohibentes  ne  sepedicta  ecclesia  super  eleemosyna  prefata  ab  aliquo  de 
cetero molestetur 

1  1197  1  1197 

Conuentus quoque maioris ecclesie Leodiensis qui hec nobis cum approbauit testimonii sui sigillum adiunxit et quia funiculus 
triplex difficile rumpitur fratres hospitalis ad quos actio precipue pertinet rerum istarum capituli sui sigillum pariter addiderunt 

1  1173  1  1173 

Cuius  deuotionem  nos  approbantes  et  ratum  in  omnibus  esse  uolentes  sigilli  nostri  impressione  cartam  donationis  huius 
confirmauimus  

1  1132  1  1132 

De cetero oramus atque obsecramus per misericordiam dei ne quis successorum nostrorum conetur horum quicquam mouere 
uel infirmare imo studeant pro salute animarum suarum hec confirmare et a prauis et malis hominibus defendere 

1  1200  1  1200 

Decernimus etiam quod quaecumque bona largitione pontificum concessione principum oblatione fidelium seu quibuscumque 
iustis modis rationabiliter ecclesiam acquirere poterit in parochia nostra rata et inconuulsa in posterum ei permaneant 

1  1148  1  1148 

definiui et praesenti scripto cum sigilli mei attestatione confirmaui  1  1112  1  1112 
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ecclesia possidet priuilegii nostri auctoritate confirmemus  1  1156  1  1156 
Ego * Leodiensium episcopus scripsi et sigillo proprio confirmaui  1  1200  1  1200 
Ego Albero  secundus nomine dei gratia  Leodiensis episcopus petente domno Stephano Metensi episcopo auctoritatis nostre 
banno  hęc  confirmaui  et  subscribendo  roboraui  et  quia  fratrum  prebenda  est  quam  nulli  distrahere  uel  quoquomodo 
imminuere licet 

1  1140  1  1140 

Ego igitur Heinricus secundus Leodicensis episcopus hanc elemosinam in manu mea positam utpote quę ad nos spectat eidem 
ęcclesię reddidi et confirmaui et sigilli mei impressione roboraui  

1  1157  1  1157 

Eos autem qui per dolum aut per uiolentiam hec infringere tentauerint nisi resipiscant ex authoritate patris et filii et spiritus 
sancti  et  beati  Petri  apostolorum  principis  atque  omnium  sanctorum  sed  et  domni  Piligrini  Coloniensis  archiepiscopi  qui 
dedicationis  ecclesie  beati  Laurentii  est  princeps  et  Ioannis  Portuensis  episcopi  sedis  apostolice  legati  et  nostra  authoritate 
excommunicamus ab omni electorum sorte et in presenti saeculo et in futuro 

1  1200  1  1200 

eos qui predictam sanctionem infringere temptauerint ligamus anathemate et ęterna maledictione cum Iuda traditore  1  1131  1  1131 
Episcopali auctoritate roboraui et roborata inconuulsa manere precepi  1  1159  1  1159 
episcopali muniamus authoritate et priuilegio confirmemus  1  1153  1  1153 
episcopus  pro  remedio  animę  meę  et  predecessorum  meorum  inidipsum  renouaui  et  confirmaui  quatenus  ratum  et 
inconuulsum permaneat nec ulli amplius hoc infringere liceat 

1  1140  1  1140 

est confirmatum  2  1131‐1188  5  1131‐1188 
et  auctoritate  a  deo  nobis  concessa  omnes  super  hoc  eos  inquietare  presumentes  nisi  resipiscatur  anathematis  sententia 
condempnauimus 

1  1132  1  1132 

et debitę excommunicationis adiuncta sententia roborari dignum duximus  1  1162  1  1162 
et eandem libertatem sigilli nostri impressione confirmaremus   1  1131  1  1131 
et eos qui eam  infringere attemptauerint potestate nobis  tradita ex auctoritate patris et  filii  et  spiritus  sancti  et  sanctorum 
apostolorum Petri et Pauli et omnium apostolorum et sancti Lamberti nunc et semper excummunico 

1  1200  1  1200 

Et hec omnia sigilli nostri astipulatione firmari muniri et insigniri fecimus  1  1163  1  1163 
et inuasores raptores complices delatores exactores huius rei anathematis uinculo alligamus  1  1132  1  1132 
et ne aliquatenus infringi posset sub anathemate interdixit  1  1116  1  1116 
Et ne aliquis contra  id uenire et prefatam traditionem ausu  temerario  infringere presumat eam sigillorum nostrorum subtus 
appensa  impressione  roborantes  auctoritate  dei  patri  omnipotentis  et  filii  et  spiritus  sancti‐  et  beatorum‐  Petri  et  Pauli 
apostolorum eius et summi pontificis et nostra sub anathemate solempniter  inhibemus saluo per omnia archidiaconi  iure et 
episcopi dyocesialis canonica iusticia 

1  1189  1  1189 

Et  ne  futuris  temporibus  ea  quę  a  presentibus  fidelibus  ecclesiis  dei  donantur  in  posterum  obliuioni  tradantur  etiam  hic 
adnotare et sub sigilli nostri attestatione commemorare 

1  1166  1  1166 

Et  ne  hęc  compositio  quę  facta  est  inter  prepositum  et  aduocatum  posteritate  aut  aliqua  occasione  posset  aboleri  nomina 
presentium tam nobilium quam ministerialum nostrorum statuimus subnotari et cartam hanc sigilli nostri impressione sigillari 

1  1125  1  1125 

Et ne in ambiguum uel in irritum hec reuocari possint   2  1163‐1171  3  1163‐1181 
Et  ne  in  ambiguum uel  in  irritum hec  reuocari  possint  concessiones  predictas  consensu  et  peticione predicti  fratris  nostri  * 
archidiaconi  factas  presenti  pagina  conscribi  et  paginam  ipsam  aduersus  omnem  calumpniam  imagine  nostra  fecimus 
communiri 

1  1171  1  1171 

Et ne in ambiguum uel in irritum hec reuocari possint concessiones predictas peticione predicti fratris nostri * archydiaconi et 
prepositi factas presenti pagina conscribi et paginam ipsam aduersus omnem calumpniam imagine nostra fecimus communiri 

1  1163  1  1163 
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et ne quis huic facto obuiare intendat sententia ecclesiastica inhibemus  1  1198  1  1198 
et nostra anathematis sententia nisi digna pene satisfactione se correxerint innodauimus  1  1197  1  1197 
et nostra irrefragabili anathemate nisi digna penitencie satisfactione se correxerint innodauimus  1  1183  1  1183 
Et quamuis sacrilegos malefactores ecclesiastica censura feriendos denuntiemus omni tamen potestate a deo nobis concessa et 
credita nobis sollicitudine suo loco et tempore utendum esse cognoscimus 

1  1186  1  1186 

Et  quia  haec  omnia  sicut  legitime  facta  et  rationabiliter  consummata  probauimus  ita  etiam  ut  illibata  et  intemerata 
conseruentur  cautissime  inuigilare  debemus praesentem paginam  sicut  in  superiori  scripto  expressimus  auctoritatis  nostrae 
signaculo ad perpetui roboris firmitatem communimus sub interminatione anathematis districte inhibentes ne quis de cetero 
Floreffiensem ecclesiam super praedictis ausu temerario praesumat molestare 

1  1188  1  1188 

Et quia hec pecunia non in dampno sed ad utilitatem et honorem ęcclesię Leodiensis erogata est quedam enim bona imperialia 
tam nobis quam ecclesie nostre  in uadimonio pro mille marcis  recepimus de  ratihabitione debitam cautelam adhibuimus et 
presentis cartę scedulam sigillo nostro et ęcclesię nostrę aduersus omnem calumniam communiuimus 

1  1184  1  1184 

Et quoniam hominum memoria in tempore consenescit   1  1150  2  1150‐1154 
Et quoniam hominum memoria in tempore consenescit et diuturnitate superueniente etiam legitime celebrata antiquat obliuio 
solempnis cura dicitur ubi res bono ordine consummata statis litteris cognoscenda traditur hoc diligenter attendens beneficia 
quae  praefatae  ecclesiae  bona  deuotione  contuli  conseruare  uolens  pagina  praesenti  nostri  que  sigilli  impressione  factam 
donationem munimus et ne quis eis iniuriam inferat sub anathema prohibemus 

1  1150  1  1150 

Et  quoniam  officii  nostri  ratio  exigit  ut  ęcclesiarum  quietem  sollicite  procuremus  ne  deinceps  prefatam  ęcclesiam  ex  huius 
beneficii largitate aliquis attemptet perturbare anathematis interpositione prohibemus 

1  1188  1  1188 

Et siquis ex his aliquid aliquando in alios usus uerterit anathema sit  1  1139  1  1139 
et sub pena excommunicationis et periculo honoris ab uniuersis nostre Leodiensis diocesis inrefragabiliter obseruari precipimus  1  1192  1  1192 
Et tam donationem suam quam predicti Alberonis predicte ecclesie in perpetuum confirmauit  1  1197  1  1197 
et uolentem infirmare anathematis sententia innodaui  2  1157  2  1157 
Et ut hęc omnia rata et inconuulsa semper maneant in pręsenti chartula scribi et sigillo nostro muniri fecimus auctoritate dei et 
nostra sub anathemate interdicentes ne quis huic tam legittime sanctioni obuiare presumat 

1  1166  1  1166 

Et  ut  hec  rata  atque  futuris  temporibus  illibata  et  inconuulsa  permaneant  presentem  paginam  sigilli  nostri  ymagine 
roborauimus  

1  1182  1  1182 

et ut hoc incouulsum permaneret scriptis et priuilegio que adhuc presto sunt confirmauit  1  1160  1  1160 
Et ut hoc pactum presenti et  futuro  tempore  firmum et  inconuulsum permaneat hanc cartam  inde  conscriptam sigilli nostri 
impressione signauimus 

1  1133  1  1133 

Et ut in perpetuum rata et inconuulsa permaneat litteris est expressa et sigilli nostri auctoritate confirmata  1  1172  1  1172 
Et ut omnis legalis firmitas huic facto diligenter adhiberetur ingenuorum et idoneorum testium nomina presenti pagine quam 
in robur et munimen prelibato monasterio et deo seruientibus in ipso tradidi dignum duxi subannotanda 

1  1200  1  1200 

Et ut rata hec et  inconuulsa permaneant auctoritate diuina et communi Leodiensis ecclesie decreto nostro que carta sigillata 
corroboramus 

1  1134  1  1134 

Et ut ratum inuiolatum que permaneat praesenti sigillo eiusdem praesulis muniri fecimus  1  1116  1  1116 
eterne maledictioni  3  1125‐1144  4  1125‐1169 
eterne maledictionis  1  1125  3  1101‐1185 
Facta sunt hec  in presentia ducis Louanie Godefridi et filii eius Henrici cum hac determinatione ut si quis predicto contractui 
contraire moliatur predictus Rodulphus in suo iure tam ducis quam filii sui patrocinio muniatur 

1  1185  1  1185 
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factum cognouimus et approbauimus ad episcopalem uocati sollicitudinem recognoscere et confirmare dignum estimauimus  1  1165  1  1165 
firmam et ratam scripto meo et signi mei inpressione ex hoc nunc et usque in seculum facio  1  1200  1  1200 
Haec ergo archidiaconatus nostri tempore acta in nostro praesulatu plenarie confirmauimus   1  1192  1  1192 
Hanc  autem  constitutionem  nostram  nequis  temerarius  deinceps  audeat  infringere  placuit  nobis  presenti  scripto  et  sigillo 
confirmare et insolubilis anathematis interpositione et eorum qui interfuerint subscriptione 

1  1126  1  1126 

Hanc autem donationem legitime factam auctoritate nostra et sigilli nostri munimine confirmamus   1  1198  1  1198 
Hanc autem traditionem fecimus et remisimus in manum aduocati eiusdem ęcclesię  1  1131  1  1131 
Hanc autem traditionem Lobiis ut predictum est publice et legitime factam   1  1168  1  1168 
Hanc autem traditionem ratam et inuiolatam permanere nostra auctoritate statuimus et sigillo nostro confirmauimus  1  1133  1  1133 
Hanc ergo rei ueritatem que fidelium uirorum ut prediximus nobis attestatione innotuit auctoritate beati Petri et banno domini 
pape et nostro confirmamus ratam que et inconuulsam haberi sub anathemate precipimus  

1  1156  1  1156 

Hanc  igitur astipulationem ego Albero humilis minister  sanctae Leodiensis ecclesiae  testimoniali  scedula confirmare et  sigilli 
mei appositione studui roborare  

1  1139  1  1139 

Hanc igitur institutionem ordinatam positam que ex consilio per presentis adstipulationem pagine tenendam precipimus et tam 
offitii nostri auctoritate quam sigilli nostri impressione ne quis amplius infringere presumat interdicimus sub anathemate 

1  1133  1  1133 

Harum igitur trium traditionum uiri fideles et nominati ueritatis testimonio probati cooperatores  1  1146  1  1146 
Hec autem omnia facta sunt saluo iure aduocationis et iustis usuariis rusticorum et castelli mei de * excepto quod abbatiam de 
Alna ab omni iure aduocationis consensu aduocatorum absolui 

1  1158  1  1158 

hec confirmata sunt et sigillo nostro roborata  1  1165  1  1165 
Hec  igitur omnia  tanta circumspectione a nobis concessa et  stabilita quatinus omni  in posterum tempore  firma permaneant 
sigillo nostro communiri decreuimus 

1  1192  1  1192 

Hec infringi omnimodo uetamus et infringere conanti anathematis sententia intentamus  1  1134  1  1134 
Hec infringi omnino uetamus et infringere conanti anathematis sententiam intentamus  1  1141  1  1141 
Hęc itaque traditionis astipulatio ne aliquando quolibet modo infirmari posset placuit o‐‐ ‐‐‐ presentes stabant et testes hujus 
rei aderant ut cartam inde preciperem fieri et sigillo meo signari et nomina huic rei testimoni‐‐ ‐‐‐ subnotari quod et feci ut infra 
apparet 

1  1200  1  1200 

Hec rationabiliter in conspectu nostro acta ut secundum descriptum tenorem aduersus omnia humane prauitatis impedimenta 
maneant inconuulsa sigilli nostri appositione scripto commendata roborauimus 

1  1173  1  1173 

Hęc renouatio et confirmatio facta est puplice petente domno Folcardo abbate et fratribus eius  1  1140  1  1140 
Hec ut rata sint sicut libere facta sunt auctoritate dei et nostra precipimus.   1  1139  1  1139 
Hiis itaque completis omnes huius instituti uiolatores diuine maledictioni una cum omnibus presbiteris qui affuerunt addixi  1  1106  1  1106 
Hoc autem si quis uel mutare uel infringere uoluerit auctoritate domini nostri Ihesu christi et mea anathema sit  1  1125  1  1125 
Hoc constitutum et aliq‐‐ ab ipso Alberto et  filio eius Alberto eque uocato  inuiolabiliter custoditum approbauimus et eodem 
comite et filio eius et multis qui intererant solemnitati presentibus episcopali authoritate confirmauimus 

1  1200  1  1200 

Hoc  factum  in consilio de Couing sub praesentia multorum clericorum et militum  innouatum  in capitulo maioris ecclesiae  in 
Leodio sub testimonio praepositi decani archidiaconorum et ceterorum fratrum tandem a nobis est confirmatum 

1  1188  1  1188 

Hoc pactum hanc confirmationem uterque comes seruaturum iurauit et sue curie nobiliores qui cum eo aderant quos comites 
fecerunt suis confirmare  

1  1133  1  1133 

Hoc quicumque infringere uoluerit anathema sit  1  1189  1  1189 
Hoc ut noticie tam futurorum quam presentium tradatur et memorie auctoritatis nostre sigillo muniuimus   1  1197  1  1197 
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Hoc ut ratum et firmum permaneat in perpetuum confirmauimus sigillo nostro et auctoritate episcopali   1  1130  1  1130 
Hoc ut  ratum posterorum memorie mandetur cartam hanc  inde conscriptam sigilli mei auctoritate  feci muniri et  idoneorum 
testium subscriptionibus roborari 

1  1189  1  1189 

Huic attestationi qui contradixerit, eorum quę hic facta commemorantur, qui aliqua infringere uoluerit, anathema sit  16  1124‐1189  82  1102‐1200 
Huic rei interfuerunt   1  1139  16  1138‐1200 
Huic rei testes interfuerunt   1  1144  2  1103‐1144 
Huius autem elemosine facta traditio quo rata foret et ab omni calumpniatore tuta permaneret archidiaconorum abbatum et 
nobiliorum uirorum iuditio eam prout debui roboraui sigilli mei inpressione confirmaui  

1  1157  1  1157 

Huius compositionis diffinitionem per nos factam sigillo nostro signauimus et sub banno nostro suscepimus ut quicumque hanc 
contradicere uel infringere temptauerit anathema sit 

1  1146  1  1146 

Huius confirmationis formulam ut firmius staret proprie manus inscriptione de sigilli impressione censui roborandam  1  1146  1  1146 
Huius igitur compositionis tam absolutam libertatem et liberam absolutionem concedente pariter ecclesia nostra et laudante 
ad stabilem pacis firmitatem approbamus scripto que presenti et nostri auctoritate sigilli sub anathemate insobuli confirmamus 

1  1130  1  1130 

Huius  igitur  recuperationis  testamentum  uniuersali  concilio  collaudatum  est  et  corroboratum  auctoritate  confirmatum 
testimonio astipulatum litteris commendatum sigillo sanccitum banno ligatum anathemate diffinitum 

1  1107  1  1107 

Huius itaque ordinationis paginam ne quis immutare uel in posterum uiolare presumat sygillo nostro eam corroborari   1  1187  1  1187 
Huius rei testes fuerunt  2  1131‐1140  16  1116‐1185 
Igitur ab omni clero seuerissimae tenendae sunt interdictionis et excommunicationis sententiae  1  1186  1  1186 
impressione fecimus confirmare et cartam incarnationis dominicae compoto   1  1131  1  1131 
in dotem ac possessionem perpetuam legaliter confirmauit  2  1142‐1149  2  1142‐1149 
In hoc autem allodio aduocatum neminem esse uoluerunt sed rebelles excommunicationi subdendos decreuerunt  1  1106  1  1106 
in nostra presentia recitatum fuit et iureiurando confirmatum et ad posteritatis notitiam siue memoriam in scriptis redactum et 
authoritate nostra sigillo sub testibus idoneis roboratum 

1  1199  1  1199 

in  nostra  protectione  suscepimus  et  auctoritate  nostra  confirmauimus  et  in  eis  pacem  seruari  eisdem  sub  interminatione 
anathematis precipimus 

1  1197  1  1197 

in  omnibus  ecclesiis  suis  huius  noue  solemnitatis  obseruationem  denuntiari  in  ui  obedientie  precipiant  cuius  uiolatores 
anathematis uinculo innodamus 

1  1185  1  1185 

in  presentia  domni  Otberti  renouatum  fuisse  ipsius  auctoritate  sanccita  mea  roboraui  prerogatiua  ut  inconwlsis  maneant 
radicibus quasi muro duplici undique munita 

1  1129  1  1129 

in presentia nostra et cleri ac principum et totius plebis qui nobis in iustitia sedentibus assistebant  1  1192  1  1192 
iniquorum  dolosam  inquietacionem  pia  preueniens  prouidentia  scripto,  decreui  mandare  scriptum  sygilli  impressione 
confirmare  

1  1157  1  1157 

iniuriam inferat  1  1150  5  1112‐1154 
iniuriam inferat sub anathema prohibemus  1  1150  1  1150 
inquietare presumat scripto et nostri impressione sigilli fecimus roborari  1  1168  1  1168 
institutus piis peticionibus numquam defui auctoritate insuper nobis collata, quod decreui uerbo, firmaui scripto, muniui sigillo, 
ut posteritas habeat inconuulsum quod pię deuotionis patrauit studium 

1  1147  1  1147 

Interdictum est ei ne quid ab aliquo rustico ibi uiolenter exigeret sed sibi concessis contentus esset quod si amplius presumeret 
eo ipso careret et usque ad satisfactionem excommunicationi subiaceret 

1  1106  1  1106 

Item notum sit omnibus quia allodium de Obaiz quod Theodericus de Faienh de comite Namucensi  iure feodali  tenebat et in  1  1155  1  1155 

58 

manu ipsius comitis reposuerat et in conspectu parium suorum exfestucauerat et guorpierat et abiudicari sibi et heredi suo in 
ęternum  ut  lex  est  permiserat et per  eundem  comitem  regi  de  cuius  manu  descendebat  representatum et ab  ipso  rege 
Frederico beatę Marię de Floreffia nobis presentibus donatum et auctorizabili eius priuilegio confirmatum nos quoque nostra 
scedula  regie  confirmationi  testimonium  referente  confirmamus et ut  in  perpetuum  eidem  loco  inuiolabiliter  conseruetur 
auctoritate summę trinitatis roboramus 
iuste  et  legitime  possidet  hoc  in  nostra  et  omnium  successorum  meorum  et  matris  ęcclesię  firma  protectione  suscipimus 
perpetua excommunicatione dampnantes quicumque uos de cetero fraudulenter conturbare presumpserint 

1  1140  1  1140 

Iustum et utile iudicamus scripto et auctoritate nostra confirmare quod in diebus nostris traditum est ecclesiis humilitati uestre 
a deo comissis 

1  1168  1  1168 

legitima compositione celebratam confirmamus  1  1140  1  1140 
legitime affectationis obseruato dedimus ac contradidimus salua in omnibus nostra episcopali iusticia canonica  1  1176  1  1176 
legitime et integerrime   1  1131  1  1131 
legitimum carta et sigillo meo confirmatum ad ostendendam   1  1124  1  1124 
Ne  autem  temporum  successione  uel  mutabilitate  hec  aliquomodo  immutentur  sigillo  nostro  et  domini  Alberti  prepositi 
presentem paginam corroborari fecimus testium que idoneorum subnotatione communiuimus 

1  1190  1  1190 

Ne ergo successione temporum hec compositio deturbetur aut infringatur aliqua obliuione presentis pagine testimonium sigillo 
sancti Huberti et nostro confirmatum posterorum commendo memorie obtestans et sub anathemate interdicens ne amplius ab 
aliqua persona super hoc idem fratres inquietentur ne scilicet aut ipsi predictam summam imminuere aut ecclesia beati Huberti 
uel certe quicumque presbiter amplius in ecclesia de Basiu fuerit aliquid plus hiis presumat exigere 

1  1153  1  1153 

Ne  igitur  quisquam  huic  libere  tradicioni  in  posterum  contraire  presumat  omnimodis  prohibemus  et  sub  anathematis 
intentatione interdicimus 

1  1165  1  1165 

Ne  igitur  tam  legitime  donationes  de  cetero  pro  defectu  pontificalis  muniminis  uacillent  sicut  ab  antiquo  usque  ad  nostra 
tempora fecerunt sigilli nostri impressione muniuimus statuentes  

1  1198  1  1198 

Ne uero quisquam hanc donationem temere uiolare presumpserit sub anathemate interdicimus  1  1168  1  1168 
Nemora uestra  siluas aquas prata uel pascua utilitatibus uestris uestrorum que quę a quinque predecessoribus meis  scimus 
concessa concedimus et testamenti nostri pagina in posterum profutura confirmamus 

1  1140  1  1140 

Nequis  ergo  huic  legitimę  traditioni  obuiare  in  posterum  temere  audeat  auctoritate  nostra  sub  anathematis  interminatione 
prohibemus kartam que presentem exinde conscribi conscriptam que nostro sigillo et testium asscriptione communiri jussimus 

1  1166  1  1166 

Nos autem ad  cuius offitium pertinet donationem hanc  confirmare mutationem clericorum concedere moderata discretione 
nobis  cum pertractantes  decernimus  ut  quę  predecessor  noster  iam nominatus  episcopus  concessit  domnus  archiepiscopus 
confirmauit  etiam et nos ęcclesię Walciodorensi  et  eius  abbate Roberto qui  nunc  regulariter eidem ęcclesię preest  suis que 
successoribus  in  perpetuum  substituendis  ęcclesiam  predictam  possidendam  ordinandam  regendam  concedimus  et 
confirmamus 

1  1166  1  1166 

Nos autem predecessorum nostrorum Leodiensium pontificum uestigiis adherentes quicquid illorum statuit sanctitas episcopali 
auctoritate renouamus et confirmamus et omnia quę presens continet pagina tam in ecclesiis quam in reliquis possessionibus 
excepto  episcopali  iure  domno  Petro  Walciodorensis  ecclesię  abbati  suis  que  successoribus  causa  dei  et  beatę  Marię  in 
perpetuum habenda et possidenda concedimus 

1  1178  1  1178 

Nos  ergo  ex  indulta  diuinitus  nobis  authoritate  uotis  fidelium  satisfacientes  huius  concessionis  kartulam  sigilli  nostri 
impressione  confirmamus  et  fratribus  de  hospitali  eandem  possessionem  in  omni  iure  et  specie  in  perpetuum  libere  et 
inconcusse tenendam decernimus 

1  1177  1  1177 
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Nos ergo quod uidimus et audiuimus et manus nostre tractauerunt conscripto iuxta tenorem priuilegii domini Henrici nostro 
priuilegio confirmare et sigillo nostro communire uoluimus ut uidelicet sicut dictum est eiusdem ecclesie et altaris possessio 
libera et inconcussa Corbeiensis ecclesie in perpetuum maneat  

1  1165  1  1165 

Nos  idipsum approbantes beneficium sic  collatum predicti monasterii  abbati et  fratribus  confirmamus statuentes  insuper ut 
abbas personam gerat semper predictarum ecclesiarum  

1  1198  1  1198 

Nos  igitur  amore  beati  Nichasii  martyris  inducti  et  sociorum  quorum  in  ecclesia  eiusdem martyris  habetur memoria  huius 
liberalitatis donationem tibi Iohannes tuis que successoribus praesentis decreti pagina perpetualiter confirmamus.  

1  1148  1  1148 

Nos igitur ipsorum circa locum suum diligentiam et emolumentum pauperis ecclesie sicut nostra refert perpensius attendentes 
presentem paginam sigilli nostri attestatione roboratam in argumentum ueritatis gratanter eis indulsimus 

1  1188  1  1188 

Nos  itaque  memorandis  eorum  exemplis  premoniti  loci  etiam  augmentatione  gaudentes  et  magnam  de  nostris  addimus 
fiduciam et cuncta que a bonis predecessoribus nostris loco predicto collata sunt concedimus et confirmamus 

1  1149  1  1149 

Nos quoque istud ratum et inconuulsum esse nostra episcopali confirmamus auctoritate   1  1131  1  1131 
Nos uero causa dei et pietatis intuitu idem donum predicte Alnensi ecclesie in eleemosinam perpetuo possidendam reddidimus 
cartam que hoc testificantem sigilli nostri auctoritate muniri fecimus et testium qui adfuerunt subscriptionibus roborari 

1  1186  1  1186 

Nos uero non sine ipsius comitis consilio dignum duximus ecclesie libertatem et sui tenoris potestatem subnotare in qua nullus 
sibi participium uendicabit et tam nostro quam comitis sigillo ne aliqua deinceps aduersus suscitetur calumpnia confirmare 

1  1131  1  1131 

Nos  uero  tantę  pietatis  opus  prout  dignum  est  approbantes  ut  omnis  inposterum malignandi  occasio  tolleretur  presentem 
paginam sigilli nostri inpressione atque testium annotatione du*imus roborandum 

1  1188  1  1188 

nostra auctoritate confirmata  1  1192  1  1192 
nostra autoritate confirmare  1  1160  1  1160 
Nostra  igitur  auctoritate  statuentes decreuimus  ut  nullus  amodo hanc  possessionem  inquietet  nullus  comes  uel  sub  comite 
agens  nullus  aduocatus  nulla  omnino  persona  sed  omnia  supradicta  ad  honorem  dei  et  ad  utilitatem  predictorum  fratrum 
succrescant et proficiant 

1  1146  1  1146 

Nunc igitur secundum auctoritatem officii mei predictam decimam prefate ecclesie confirmo et sigilli mei appositione consigno 
ne quis in posterum ausu temerario audeat sepedictam decimam a prefata ecclesia separare abstrahere aut diuellere. 

1  1159  1  1159 

Obtestor autem ego Albero dei gratia Leodiensis episcopus successores meos pro salute animarum suarum et per dei iuditium 
ut pauperi ecclesie hanc traditionem retineant sperantes a deo mercedem qui in iuditio dicturus est: quod minimis meis fecistis 
mihi fecistis 

1  1140  1  1140 

Omnem que simul protectionem ac defensionem promittens preuaricatores anathematis uinculo innodaui  1  1169  1  1169 
pastorali cura utilitati ecclesie prouidi et rem gestam testamentali scedula confirmaui  1  1129  1  1129 
Per huiusmodi traditionem datis sepe dictis allodiis ius aduocationis in manu nostra posuit hac conditione interposita ut neque 
in secunda manu aliquando transferatur neque pro ea aliquid exigatur sed si aliquis quod absit uiolentiam uel dampnum  

1  1140  1  1140 

per  salutem  animarum  suarum  et  per  terribile  dei  iudicium  ut  hanc  nostre  ordinationis  constitutionem  quam  diuina  ut 
credimus  inspiratione  fecimus  inuiolabiliter  custodiant  ut  eorum  quoque  successores  ad  ea  quae  ipsi  salubriter  instituerint 
obseruanda bono exemplo prouocati solertiores fiant 

1  1169  1  1169 

per  sententiam  precepimus  et  omnes  qui  super  dote  ista  decetero  in  detrimentum  ecclesie  laborarent  excomunicationis 
uinculo  cum  sederemus  in  iusticia  pacis  sollempniter  et  publice  innodauimus  in  ecclesia  beate  uirginis  Leodii  sabbato  ante 
dominicam inuocauit me in presentia predicti Iohannis 

1  1197  1  1197 

pertinent nulli contradicere aut retinere liceat  1  1140  1  1140 
petitione ducis sigillo nostro  impressam communimus et  in eadem carta sigillum  ipsius qui ecclesie  ligius aduocatus est cum  1  1156  1  1156 
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nostro sigillo apponi annuimus testium eciam idoneorum astipulatione roboramus.  
predictę ordinationis pactionem presenti scripto sibi confirmari petiit et optinuit  1  1187  1  1187 
presentem paginam sygilli mei auctoritate communiens testibus subnotatis confirmaui  1  1169  1  1169 
presenti pagina conscribi et paginam ipsam aduersus omnem calumpniam imagine nostra fecimus communiri  2  1163‐1171  2  1163‐1171 
presenti pagine inscribi fecerit   1  1176  1  1176 
presenti scripto et nostra authoritate nostro que sigillo confirmaremus  1  1125  1  1125 
Presentibus etiam scriptis sigilli nostri impressione roboratis predictam inuestituram nostris et futuris temporibus confirmamus 
precipientes  ut  quicumque  regali  siue  episcopali  munificentia  possidere  uidetur  Broniensis  ecclesia  cum  pace  et  quiete 
imperpetuum possideat 

1  1169  1  1169 

presidente Leodiensi cathedre episcopo Oberto qui etiam hanc cartam suo sigillo muniuit  1  1116  1  1116 
pro salute anime sue et animarum suorum predecessorum  1  1176  1  1176 
pro salute parentum suorum   1  1140  1  1140 
promulgamus atque canonica subsignatione nostri quoque sigilli et Reinneri eiusdem ęcclesię archidiaconi appositione hujus 
nostri decreti paginam confirmamus 

1  1157  1  1157 

propter huius rei in presenti confirmationem  1  1131  1  1131 
Quae  omnia  nos  rata  et  inconuulsa  perpetuo manere  decernimus  et  pro  confirmationis  testimonio  chartam  hanc  conscribi 
iussimus et nostri sigilli impressione roborauimus excommunicantes et aeternae maledictionis anathemate condemnantes eos 
qui  quouis malignitatis  ingenio  quidlibet  horum  infringere  tentauerit  et  ecclesiae  sancti‐  Laurentii  ullam  inquietudinem  aut 
molestiam concitauerit 

1  1123  1  1123 

Quam commutationem nos ratam et inuiolabilem esse uolentes auctoritate dei omnipotentis et beatae Mariae semper uirginis 
et omnium sanctorum et episcopali banno confirmamus eam que nostro sigillo et idoneis testibus adhibitis roborauimus 

1  1134  1  1134 

Quam etiam confirmationem presentis sigilli nostri attestatione confirmaui  1  1200  1  1200 
Quam etiam confirmationem presentis sigilli nostri attestatione corroboraui  1  1200  1  1200 
Quam ob causam a nobis excommunicatus tandem penituit et ad satisfactionem ueniens  1  1162  1  1162 
Quam traditionem siue constitutionem nos authoritate patris et filii et spiritus sancti et beate Marie semper uirginis et sancti 
Laurentii  omnium  que  sanctorum  confirmamus  et  eos  qui  hanc  infringere  uel  ipsam  terram  tollere  uoluerint  ecclesie 
anathematizamus et excommunicamus et subiaceant eterne maledictioni cum diabolo et angelis eius nisi resipuerint et beato 
Laurentio et fratribus ecclesie ipsius satisfecerint  

1  1125  1  1125 

Que  constitucio  siue  traditio  ut  rata  et  inconuulsa  maneat  hanc  ad  posterorum  memoriam  siue  confirmationem  presenti 
scripto mandauimus et in generali synodo cum consensu sancte Leodiensis ecclesie episcopali auctoritate firmauimus et nostro 
sigillo corroborauimus 

1  1124  1  1124 

Que  constitutio  seu  traditio  ipsius  predii  ut  nulla  unquam  uiolentia  uel  iniqua machinatione  infringatur  aut  de  sua  excidat 
libertate  nos  tres  episcopi  domnus  Piligrinus  Coloniensis  archiepiscopus  et  ego  Reginardus  Leodiensis  episcopus  et  Ioannes 
Portuensis  episcopus  legatus  sedis  apostolice  eam  confirmauimus  authoritate  patris  et  filii  et  spiritus  sancti  et  potestate 
apostolica per ipsum Ioannem nobis tradita. 

1  1200  1  1200 

Que  constitutio  ut  rata  et  inuiolabilis  permaneat  nos  tres  episcopi  eum qui  aliqua  eam  fraude  uel  uiolentia  seu  alio  aliquo 
modo infregerit eterne damnationi substrauimus 

1  1200  1  1200 

que  omnia  nos  carte  presentis  astipulatione  cum  impresso  sigilli  nostri  munimine  roborauimus  et  rata  atque  inconuulsa 
perpetuo manere decernuimus 

1  1143  1  1143 

Quę res ne presentes et posteros lateat auctoritate sancti Petri et beati Lamberti et nostra confirmamus  1  1132  1  1132 
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Quę  traditio  de  manu  prefati  Balduini  per  manum  nobilis  uiri  Ebali  de  Forceles  in  manu  nostra  posita  et  in  presentia  et 
testimonio personarum Leodiensis ęcclesię et francorum hominum et aliorum qui interfuerunt uel affuerunt confirmata est 

1  1166  1  1166 

Que traditio legaliter facta et confirmata est authoritate   1  1200  1  1200 
Que traditio ut rata sit et inuiolabilis et ne quis post obitum ipsorum hunc seruum ecclesie possit seruitio suo uendicare hanc 
cartam ipsis petentibus precepi fieri et nostra auctoritate nostro que sigillo roborari et confirmari 

1  1130  1  1130 

Que ut firmo et inconuulso iure integra et illibata ecclesie beati Laurentii perpetualiter conseruentur presenti scripto iussimus 
annotari et aduersus omnem calumniam sigilli nostri impressione et legitimorum testium tam personarum huius ciuitatis quam 
concilii de Hosemunt cui prefata subiacet ecclesia adstipulatione corroborari 

1  1178  1  1178 

Qui autem hec instituta uiolauerit perpetuo anathemati subiaceat  1  1160  1  1160 
Qui uero hanc nostram institutionem infringere presumpserit anathema sit  1  1153  1  1153 
Quia igitur cursu decliui temporis rerum temporalium de facili consenescit memoria haec omnium praesentium et futurorum 
notitiae  praesenti  scripto  patefacimus  et  ad  robur  ueritatis  sigillo  nostro  et  maioris  ecclesiae  cuius  scitu  et  assensu  haec 
articulata sunt confirmamus eorum quoque sigillum apponi uoluimus 

1  1173  1  1173 

Quia uero ad officium nostrum spectat ut bona ecclesiarum confouendo manu teneamus super hoc cartam fieri et sigillo nostro 
precepimus confirmari 

1  1154  1  1154 

Quia  uero  preter  hęc  tam  ideonarum  personarum  testimonia  priuilegium  quoque  predecessoris  nostri  appositum  nobis  est 
auctoritate  bonę  memorię  papę  Victoris  confirmatum  et  item  uenerabilis  metropolitani  nostri  Reinaldi  litteras  testantes 
audiuimus auctoritate que a deo permissa est nobis predictę Tungerlensi ęcclesię predictas possessiones confirmamus 